1

 PROJETO AÇÃO DIGITAL – PAD
DECRETO MUNICIPAL Nº 030/2008/PMR

PROJETO ABC RUSSAS-CE
Travessa José de Deus, S/N, Centro, Russas-CE

CEP: 62900-000     Tel: 0XX88 3411 2243

projetoacaodigital@yahoo.com.br
www.projetoacaodigital.com.br

EDITAL Nº 012/2010 – PROJETO AÇÃO DIGITAL – PAD

RETIFICAÇÃO Nº 001

A Coordenação do Projeto Ação Digital - PAD, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº
0126/2008/PMR, considerando: o Decreto Federal nº 6.991, de 27 de outubro de 2009; a Portaria
Interministerial MP/MCT/MC nº 535, de 31 de dezembro de 2009, publicada no DOU de
04/01/2010; o Aviso de Seleção Pública de Parcerias - MP/MCT/MC – nº 1/2010 - Programa
Nacional de Apoio à Inclusão Digital nas Comunidades – Telecentros.Br, publicado no DOU de
24/02/2010; as normas para concessão de bolsas de fomento tecnológico e extensão inovadora do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq; a aprovação da Proposta
nº 0147/SIATC publicada no DOU de 27/04/2010; o Decreto Municipal nº 030/2008/PMR; o
cumprimento das ações planejadas com as SECRETARIAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO E DO
DESPORTO ESCOLAR E DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Russas-
CE, torna pública a retificação nº 001/2010, constante do item 4.2 do Edital 012/2010, conforme a
seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital citado.

(...)
4.
Onde se lê:
4.2. Esta seleção terá validade de um ano a contar da data da implementação das bolsas no sistema do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – CNPq.

Leia-se:

4.2. Esta seleção terá validade de 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do resultado final deste
edital.
(...)

Russas-CE, 25 de Agosto de 2010.

_____________________________________
João Paulo de Oliveira

Coordenador do Projeto Ação Digital – PAD
Portaria nº 0126/2008/PMR